
日本学術会議協力学術研究団体申請に向けたアンケート調査のご依頼 

 

会員各位 

 

拝啓 

  

平素より本会活動にご協力いただき，誠にありがとうございます。 

さて，本会はこれまで学術活動，認定医，コデンタル等の教育活動，市民への啓蒙 

活動等，広く活動してまいりましたが，今後一層，社会に認められた学会と発展して 

いくために日本学術会議の協力団体への加盟を目指していくこととなりました。 

つきましては，申請にあたり会員各位の学術研究に関する調査をする必要となり 

ましたので、皆様にアンケート調査にご協力をお願いしたく存じます。 

裏面の（１）〜（７）のいずれかに○をつけて事務局へＦＡＸにて返送をお願い致します。 

【FAX送信期日 ： 2022年 7月末日】 

なお，これまでの経歴において，何らかの論文や業績が一つでもありま

したら，たとえ共著でも（６）に該当いたします。  

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

既にご提出いただいた方のご提出は結構です 

 

敬具 

 

日本成人矯正歯科学会  

理事長 村井茂 

基盤整備委員会 委員長 佐奈正敏 

 



 

記 

（   ） １．大学、高等専門学校、大学共同利用機関等において研究に従事する者  

（   ） ２．国立試験研究機関、特殊法人、及び独立行政法人等において研究に 

従事する者  

（   ） ３．地方公共団体の試験研究機関等において研究に従事する者  

（   ） ４．公益財団法人、公益社団法人、一般財団法人、一般社団法人等に 

おいて研究に従事する者  

（   ） ５．民間企業において研究に従事する者  

（   ） ６．その他、当該研究分野について、学術論文、学術図書、研究成果に 

よる特許等の研究業績を有する者  

（   ） ７．上記１〜６のいずれにも該当しない者 

 

会員番号           会員名                          

 

＊ご協力有難う御座いました。 

 下記事務局までＦＡＸにて返送をお願い致します。 

 

 

 事務局ＦＡＸ：０３－５９６３－４００８ 


